
ZAPISNIK

s 16. sastanka Upravnog odbora Hrvatskog meteorološkog društva
održanog 26. veljače 2019. na Državnom hidrometeorološkom zavodu, Grič 3, Zagreb,

s početkom u 15:00 sati

Prisutni:
Upravni odbor: Antun Marki, Mladen Rupčić, Ivan Güttler, Vesna Đuričić
Nadzorni odbor: Jadran Jurković
Ispričani: Kornelija Špoler Čanić, Alen Sajko, Igor Kos
Tajnica urednika HMČ-a: Dunja Mazzocco Drvar

Dnevni red:

1. Verificiranje zapisnika s prethodnih sjednica,

2. Financije,

3. Hrvatski meteorološki časopis,

4. Nacrt prijedloga Zakona o meteorološkoj i hidrološkoj djelatnosti,

5. Pripreme za Skupštinu,

6. Pripreme za Svjetski meteorološki dan,

7. Proljetni izlet,

8. Razno.

Ad 1. Verificiran je zapisnik sa sjednice održane 15. siječnja 2019. godine.

Ad 2. Trenutno stanje računa iznosi 54.593,42, a blagajne 2.551,21 kuna.

Ad 3. Zamjenica glavnog urednika Dunja Mazzocco Drvar podnijela je izvještaj o radu Uredništva
HMČ-a. 53. broj je pri kraju te se u njemu nalaze četiri izvorna znanstvena članka, jedan stručni rad,
jedno prethodno priopćenje, četiri in memoriama te jedan poster sa MI6. Trenutno kao jednu od
značajnijih smetnji u radu, navela je poteškoće u komunikaciji putem e-maila Časopisa jer je
prezagušen neželjenim porukama.

Ad 4. Upravni odbor je stava da prijedlog Zakona o meteorološkoj i hidrološkoj djelatnosti regulira
poslove iz hidrometeorološke djelatnosti za Državu. Što treba i tko treba raditi te poslove za Državu.
Usuglašen je stav da taj zakon i dalje ne rješava “nered” u meteorološkoj djelatnosti te da bi se HMD i
dalje trebao zalagati za regulaciju struke. Jadran Jurković je naglasio da ovaj prijedlog Zakona ne štiti
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interese struke nego isključivo interese Države odnosno DHMZ-a. UO se složio da bi se nekim
posebnim zakonom trebala regulirati ostala područja djelatnosti koja već nisu regulirana nekim drugim
zakonima ili propisima. UO će pozvati članstvo da da svoje prijedloge i prigovore na Zakon koji će se
objediniti te unijeti u e-savjetovanje.

Ad.5. Redovna proljetna Skupština će se održati 15. svibnja (oko 16 sati). Teme Skupštine bi bile,
pored redovnih godišnjih izvještaja, promjena Statuta te donošenje Pravilnika o nagrađivanju i o
arbitražnom vijeću. Promjene Statuta bile bi u smjeru da se uvede mogućnost održavanja Skupštine
elektronskim putem te još neke tehničke izmjene u samom tekstu.

Ad.6. Donesena je odluka da će HMD i ove godine sudjelovati u obilježavanju Svjetskog
meteorološkog dana te će tom prilikom dodijeliti nagrade za životno djelo, mladog znanstvenika te
najbolji diplomski rad u prethodnoj godini.

Ad.7. Proljetni izlet će se organizirati u Našice i Dalj te će trajati dva dana (jedno noćenje). Planirani
termin je 18. i 19. svibanj. Organizacija je u tijeku.

Ad.8. Postojao je prijedlog Ivice Čačića da se HMD pridruži Međunarodnom forumu meteoroloških
društava (IFMS). UO se usuglasio da HMD takvim angažmanom ništa ne dobiva niti ne gubi.
Odlučeno je da se konačna odluka donese na sljedećim sjednicama.

Sastanak Upravnog odbora završio je u 16:10.

Zapisničar: Mladen Rupčić
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